LEI N.º_2.608

DE 30 DE  DEZEMBRO DE 2008

DISPÕE SOBRE A OFICIALIZAÇÃO DA CANÇÃO DENOMINADA “SANTOS POEMA”, DE AUTORIA DE ANTÔNIO BRUNO ZWARG E ERNESTO ZWARG, COMO HINO OFICIAL DA CIDADE DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 11 de dezembro de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.608

Art. 1.º - Fica instituído como o Hino Oficial da Cidade de Santos, a canção denominada “Santos Poema”, de autoria de Antônio Bruno Zwarg e Ernesto Zwarg, conforme partitura que constitui o Anexo Único desta lei.

Art. 2.º - Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial as Leis n.º 1.786, de 12 de julho de 1999, e 1.875, de 19 de maio de 2000.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de dezembro de 2008.

                                                                  JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                    Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 30 de dezembro de 2008.

          CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                            Chefe do Departamento
PAGE
PA 121109/2007-10

FORMALIZADO POR AHT